Після розтину труну з тілом покійного завантажили в поїзд і відпра-
вили до Польщі. 6 (19) січня поїзд прибув на станцію Травники Люб-
линської губернії. Там останки професора зустріли його друзі, учні,
ксьондзи й місцеві жителі. Ті, хто зустрічав, склали процесію, що суп-
роводила труну з тілом Ф.М. Опенховського в маєток його універси-
тетського друга Флярковского «Феславиці», де професор заповів себе
поховати. Після жалобної меси в місцевому костьолі 7 (20) січня був
виконаний обряд поховання.

Паралельно в харківському костьолі при великому скупченні наро-
ду: колег по університету, студентів, друзів і знайомих, пацієнтів, також
відслужили панахиду. Грав оркестр і скрипаль К. Горянський. Викону-
валися твори Ф. Шопена.